CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 6/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de uma nova praça de
qualidade com playground para o
lazer das crianças do bairro Novo
Tigrão .

Senhor Presidente

Indico , nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, a construção de uma nova praça de qualidade
com playground para o lazer das crianças do bairro Novo Tigrão.

JUSTIFICATIVA

 Ter um  Playground  disponível em um bairro não é só uma grande
oportunidade para as crianças se divertirem, mas também é uma maneira
inteligente de colaborar com a paisagem do próprio local. Responsável por
promover vários benefícios para o público infantil, essa área de lazer
 também ajuda na convivência e integração entre os moradores.

 Em uma época em que nossas crianças estão cada vez mais conectadas à
tecnologia, instalar uma praça  com  playground é uma verdadeira
necessidade para estimular o desenvolvimento das habilidades motoras e
sociais dos nossos pequenos.

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5T0M7F9G7D4P6A1
		2022-01-12T12:02:31-0300